EDITAL Nº04 CSSB /IFB, DE 22  DE MARÇO DE 2016.

SELEÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO PROGRAMA DE MONITORIA

DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – 1º SEMESTRE/2016

 O Diretor Geral do Campus São Sebastião, nomeado pela Portaria n°1256, publicada no

Diário Oficial da União em 06 e dezembro de 2012, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, torna público o resultado preliminar da seleção para preenchimento de vagas do

Programa de Monitoria da Política de Assistência Estudantil – 1º semestre/2016 e informa sobre

vagas remanescentes, conforme segue:

1. Resultado Preliminar

Curso Componente curricular Vagas Vagas

  Remuneradas Não remuneradas

Licenciatura

em Letras

Literatura Portuguesa 1 Francyelle Maria de Sousa  Jessica Aquino

Araújo Saraiva

Licenciatura

em Letras

Introdução aos Estudos

Literários

Alessandra Teixeira dos

Santos

Rômulo Nascimento

Monteiro

Jaime de S.

Vasconcelos

Licenciatura

em Letras

Teoria da Literatura 3 Weslley S.S. de Macêdo

Licenciatura

em Letras

Prática de Ensino 3 Adriana Vieira de Carvalho

Karina da Silva Leandro

Licenciatura

em Letras

Morfologia

Rosânia Almeida Silva

Rúbia Ribeiro Leão

Licenciatura

em Letras

Teoria da Literatura 1 Áquila Borges de Araújo

Liúcimar Domingos da Silva

Iranilde T. da

Câmara

Licenciatura

em Letras

Introdução aos Estudos da

Linguagem

Camila Alves dos Santos

Gustavo Leite Alves

Ítala de Sousa Santos

Ensino

Médio

Integrado

Biologia Pablo Antônio Benevinuto  Adriana de Araújo

Barbosa

Erick Ricardo de

Souza

Gabriel Coutinho de

Moraes

Ensino

Médio

Integrado

Física Myrelle Mª. Dias Nunes

Vinícius Keller Gonçalves

dos Santos

Bruna Galindo da

Silva Gabriela Pires

Lemos dos Santos

Ensino

Médio

Integrado

Espanhol Paulo Ricardo Bispo Rosa  Mikaelly Marques

Lana

Ensino

Médio

Integrado

Sociologia Matheus Feliciano

Figueiredo

Ensino

Médio

Integrado

Educação Física Dayane Telesse Gomes

Hebert dos Santos da

Silva Samara Pereira

Malheiros

Técnico em

Secretariado

Administração Básica Isabel Cristina do

Nascimento

1.1 O resultado das componentes curriculares Editores de Texto e Planilhas Eletrônicas;

Matemática e Química serão divulgados no dia 13 de abril de 2016.  Alterando também

os demais prazos.

Cronograma Data Horários

Divulgação do resultado preliminar  13 de abril de 2016

Recurso 14 e 15 de abril de 2016

Divulgação do resultado final 18 de abril de 2016

Assinatura do Termo de Compromisso 19 e 20 de abril de 2016 13h30 ou 18h30

2. O cronograma com datas da seleção para vagas remanescentes será publicado no dia 13 de

abril de 2016.

RODRIGO MENDES DA SILVA

DIRETOR DO CAMPUS SÃO SEBASTIÃO